To: 5.1.2e

Cc: 51.2e [ 5.1.2e

From: 5.1.2e

Sent: Tue 11/24/2020 7:56:43 AM

Subject: RE: Contact n.a.v. DOC-19 vanochtend
Received: Tue 11/24/2020 7:56:44 AM

Zeer helder! Fijn.

5.1.2¢ [y} , ook voor jullie ter info (jullie hadden de mail ook gisteren hierover).

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | Kamerl

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
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F

werkdagen:NERECHNNN

van: JEEEED @ riv.ni>

Verzonden: dinsdag 24 november 2020 08:53

par: INEN SRR 1. N RN c ..

Onderwerp: FW: Contact n.a.v. DOC-19 vanochtend

Zie onderstaand, meet name laatste alinea.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerfe van Volksgezondheid,

Welzijn en Spont

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Sent: dinsdag 24 november 2020 08:19

@rivm.nl>;
@rivm.nl>
Ce: @rivm.nl>
Subject: FW: Contact n.a.v. DOC-19 vanochtend

@ rivm.nl>;

970314



970314

Ls tkn

Met vriendelijke groet,

Rij!sinstituut voor Vo|!sgezon!!ei! en Milieu

Postbus 1
3720BA Bilthoven
+31 5.1.2e
Secretariaat
5.1.2e arivm.nl

030 5.1.2e

Verzonden: dinsdag 24 november 2020 08:19
@ minvws.nl>; @rivm.nl>

@ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Contact n.a.v. DOC-19 vanochtend

BesteRREA

Zeer attent dat postnl en ezk mee willen helpen. We hebben echter onze standaard logistiek dienstverlener klaar
staan voor de covid vaccinatie. Zij zijn ervaren in dit soort trajecten (doen ook de griep bv) en hebben ook de
supervriezers geregeld. Als back up hebben we een andere partij (niet postnl) klaar staan. En als derde ultieme
backup hebben we defensie nauw aangeschakeld, nu voor meedenken in de slimme logistiek, maar desnoods voor
meerijden.

Voor je achtergrond - achter deze selectie van partijen is een zorgvuldig proces aan vooraf gegaan. Begin oktober
hebben we aan VWS aangegeven dat het wenselijk is om back-up opslagcapaciteit te organiseren. Inmiddels waren
we al door een aantal bedrijven benaderd. Ook hebben we in 2020 een aanbesteding gedaan voor logistieke
dienstverlening voor RVP, NPG/NPPV en de andere programma’s en opdrachten. We zijn gestart met een
marktuitvraag, waarbij we partijen die op de eerdere aanbesteding gereageerd hadden benaderd en partijen die ons
benaderd hadden. Aan hen hebben we gevraagd of ze de benodigde dienstverlening konden leveren. Die
marktuitvraag heeft geresulteerd in 2 partijen die farmaceutische opslagcapaciteit bij de gevraagde
temperatuurzones (-80, -20, koel en ambient) konden aanbieden en over de benodigde farmaceutische
vergunningen beschikken. Vervolgens zijn beide partijen eind oktober uitgenodigd om een offerte op basis van onze
uitvraag te doen. Deze offertes zijn beoordeeld en op basis van prijs/kwaliteit is er een keuze gemaakt voor één van
de firma’s. In dit traject was Inkoop betrokken. Post nl is geen partij die bij recente vergelijkbare aanbestedingen
kenbaar heeft gemaakt dat ze deze dienstverlening kunnen aanbieden en Post.nl heeft ook niet kenbaar gemaakt
over farmaceutische opslag bij -80 te beschikken.

Met 3 logistieke partijen (movianto ups en defensie) zijn we goed en ruim voorzien. Als we alle hulp aan boord
halen die op ons af komt, raken we overbelast en zinkt onze boot al in de haven. Ik zie geen meerwaarde in een
vierde logistieke partij in onze organisatie, en dus ook niet aan EZK in onze werkgroep. Ik zal het aanbod
onthouden, stem jij af met EZK?

Met vriendelijke groet,




970314

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1
3720BA Bilthoven
+31 I

Secretariaat

rivm.nl

030

Verzonden: maandag 23 november 2020 23:37

@ rivm.nl>

c: il AR @ minvws.nl>; B oz GLUNWRNE  siz |

Onderwerp: RE: Contact n.a.v. DOC-19 vanochtend

Dank
Groet,

Verzonden: maandag 23 november 2020 21:49
minvws.nl>;

minvws.l o S i |
@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Contact n.a.v. DOC-19 vanochtend

vori HED

Volgens mij hebben we geen contact met PostNL - tot nu toe met name met koeriersdiensten - ik stem het bij ons

From: [IERECN) MEXEXM @ minvws.oi>

Sent: maandag 23 november 2020 19:35
To: @rivm.nl>; @rivm.nl>

Cc: @minvws.nl>; ) minvws.nl>; )

Subject: FW: Contact n.a.v. DOC-19 vanochtend

Ter info waar EZK mee kwam in DOC19 overleg
Al met jullie in contact?

Verzonden: maandag 23 november 2020 19:13
Aan: 1 @ minvws.nl>

[ 512 ]
cc: ) < minvws.nl>; [ RN <EEEN c minez«-; INIIEGEGESEN
minezk.nl>

Onderwerp: RE: Contact n.a.v. DOC-19 vanochtend

Beste [ENEDN

Dank voor je mail en fijn dat je met ons meedenkt.

PostNL heeft ons benaderd met de vraag of zij de overheid kunnen ondersteunen bij het logistieke proces inzake Covid-vaccins.



970314

PostNL heeft vanuit haar logistieke operatie diverse faciliteiten en middelen beschikbaar om zorgproducten waaronder ook
vaccins geconditioneerd te vervoeren (e.e.a. is natuurlijk athankelijk van de daadwerkelijke vereisten per vaccin). Daarnaast
hebben ze afgelopen periode ondersteund bij de verspreiding van testen en beschermende middelen. Gezien de complexiteit van
de logisticke operatie, denken ze graag met ons mee over mogelijke oplossingen en/of in eventuele expertgroepen.

Wij zouden dit aanbod graag willen bespreken in de werkgroep die zich bezighoudt met het logistieke proces rondom de vaccins.
EZK sluit daarom voortaan graag aan bij de werkgroep. Wij weten alleen niet wie we hiervoor moeten benaderen. Hopelijk kunnen
jullie ons hierbij helpen.

Alvast veel dank voor het meedenken.

Met vriendelijke groet,

Verzonden: maandag 23 november 2020 15:48
Aan:
CC:
Onderwerp: Contact n.a.v. DOC-19 vanochtend

seste JEEECN

Vanochtend in het DOC-19 gaf je aan graag verder te praten over betrokkenheid van EZK bij vaccinaties. Zou je je vraag verder
kunnen toelichten, dan kunnen en ik kijken wie je daarbij verder kan helpen.

I>
EECE N 3 c invws.n>

Hartelijke groet,
5.1.2e

Codrdinatieteam Covid-19 (CTC-19),
Programmadirectie Covid-19 (PDC-19),
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag | 8° verd. flex
Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag

IB@minvws.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u i1s bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent m the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



